GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A

EDITAL DE CONCURSO N.º 05/2014 – BAGERGS
DA DIVULGAGÃO DA DATA, DO HORÁRIO  E DO LOCAL DE REALIZAÇÃO

DAS PROVAS  OBJETIVAS DOS CONCURSOS PÚBLICOS

O Presidente da Banrisul Armazéns Gerais SA., no uso de suas atribuições legais, torna
público, por este Edital, a data, o horário e o local de realização das provas objetivas.

1. DATA E HORÀRIO DAS PROVAS
1.1. Data das Provas: 23 de fevereiro de 2014 (Domingo)
1.2. Horário das provas: das 09h às 13h
• Horário  de apresentação dos candidatos:  08 horas
• Horário de fechamento dos portões e início das provas: 09 horas
• Duração das provas: 04 horas

2. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS
2.1. As provas serão realizadas em Canoas, no local e endereço abaixo especificados:

CONCURSOS/EMPREGOS
LOCAL DAS

PROVAS
ENDEREÇO

01 Agente Técnico: Técnico Contábil

02 Agente de Logística

03 Agente Técnico: Despachante Aduaneiro

EEE Bento
Gonçalves

Av. Rio Grande do Sul, 1055
Bairro: Mathias Velho
CANOAS
CEP: 92.330.000

2. OUTRAS INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS
3.1. Documento de Identidade para a realização das provas objetivas:
 Deverá ser apresentado, no momento da realização da Prova, de preferência o documento
de  identidade  cujo  número  e  nome  do  candidato  constem  no  Formulário  de  Inscrição
Eletrônico.  Os documentos de identificação,  que serão aceitos,  são os que constam no
subitem 8.4 do Edital Nº. 01/2014 – Banrisul  Armazéns Gerais – BAGERGS.
3.2. O candidato  deverá comparecer ao local  das provas com antecedência mínima de 1
(uma) hora do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de ponta
grossa, com tinta azul ou preta.
3.3.  De acordo com o subitem 8.7 do Edital  Nº 01/2014,  em nenhuma hipótese haverá
segunda chamada, seja qual for o motivo alegado. Também não serão aplicadas provas fora
do local e horário designados por este edital.
3.4.  Não será permitido utilizar óculos escuros, chapéu, boné, touca ou outros acessórios
que cubram as orelhas ou parte do rosto.
3.5.  Durante  a  realização  das  provas,  não  será  permitida  a  comunicação  entre  os
candidatos, nem consultas de quaisquer espécies, bem como o uso de qualquer aparelho
eletrônico.
3.6. Os candidatos que solicitaram atendimento especial para a realização das provas ou
que,  por  problemas  recentemente  ocorridos,  necessitem  de  atendimento  especial  para
realizar as provas deverão apresentar-se na sala da Coordenação, onde serão informados
sobre a sala em que realizarão as provas.
3.7.  A candidata que tiver necessidade de amamentar,  durante a realização das provas,
deverá  levar  acompanhante,  o  qual  ficará  em sala  reservada para  tal  finalidade  e  será
responsável pela guarda da criança. Não será permitida a permanência da criança na sala

1

de prova. No dia de aplicação da prova, a candidata deverá procurar a Coordenação do
concurso antes de ingressar na sala de aula. O tempo de amamentação não será acrescido
ao tempo final da prova.
3.6.  Tendo em vista o  previsto  no subitem 8.13 do Edital  de  Concursos Nº.  01/2014 –
BAGERGS, ao ingressar na sala de provas, o candidato receberá uma embalagem plástica
na qual deverá colocar todos os seus pertences: livros, apostilas, bolsas, boné, capangas,
calculadora, relógio com dispositivo digital, radio, telefone celular (desligado e sem alarme),
bip ou qualquer aparelho receptor de mensagem. A referida embalagem plástica deverá ser
colocado no chão, sob a cadeira/classe do candidato.
3.8  O candidato que tiver os seus documentos furtados ou roubados deverá apresentar
documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo,
30 (trinta)  dias  de antecedência  da data de realização das provas,  e será submetido à
identificação  especial,  compreendendo  coleta  de  assinatura  e  de  impressão  digital  em
formulário próprio.
3.9.  Deverão ser  observadas as  demais  disposições  constantes  no item 8 do Edital  de
Concursos  Nº. 01/2014 – BAGERGS
3.10.  Os candidatos  devem acompanhar  as  informações  sobre  os  Concursos  pelo  site:
www.fdrh.rs.gov.br.

CANOAS, 11 de fevereiro de 2014.

Francisco Biazus,
DIRETOR-PRESIDENTE DO BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A.

2

http://www.fdrh.rs.gov.br/